

Rada Miejska Gminy Lubomierz

Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Protokół nr X/2019

X posiedzenie w dniu 19 września 2019 r. Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzyła Pani Alicja Murawska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. Obrady rozpoczęto 19 września 2019 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:20 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków komisji.

Obecni:

1. Murawska Alicja
2. Andrzejczak Krystyna,
3. Moskwa Roman,
4. Bogusz Aron
5. Zając Marcin.

Nieobecna:

Kalińska Anna.

Lista obecności w załączeniu. Załącznik nr 1.

Porządek posiedzenia :

1. Sprawozdanie z wykonania wypoczynku letniego
2. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2019 r.
3. Omówienie kryteriów odśnieżania w Gminie Lubomierz.
4. Informacja o gminnych placówkach oświatowych w roku szkolnym 2019/2020.
5. Omówienie realizacji podjętych uchwał, wniosków i interpelacji.
6. Kontrola skarg wpływających do Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz.
7. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
8. Sprawy różne.

Ad.1

Sprawozdanie z wykonania wypoczynku letniego przedstawił Dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu Bogusław Chrzan. Forma papierowa została przedstawiona w celu zapoznania się z formami zorganizowanego wypoczynku. Wyjazdy dzieci na zewnątrz cieszyły się największą popularnością. Taka forma będzie realizowana w przyszłości. Przewiduje się kontynuację przeglądu kapel garażowych.

Materiał w załączeniu. Załącznik nr 2.

Problemem w jednostce jest brak przygotowania kadry do pracy z dziećmi pod względem pedagogicznym. Oprócz dyrektora i księgowej, nikt nie ma przygotowania pedagogicznego. Planuje się wysłać pracowników na kurs pedagogiczny, korzystając z najtańszej formy. Ponadto budynek klubu wymaga remontu. Instalacja elektryczna jest przestarzała, rury odprowadzające wodę są niedrożne (zalewa klub). Stan techniczny budynku jest kiepski, wymaga remontu.

Radna Krystyna Andrzejczak – zapytała o czas zorganizowanego wypoczynku letniego.

Dyrektor OKiS Bogusław Chrzan – odpowiedział – wypoczynek letni był zorganizowany w okresie 2 tygodni. Planuje się rezygnację z zajęć na które nie przychodzą dzieci. Dużą popularnością cieszyły się zajęcia zorganizowane podczas „Święta Maternusa”. Dzieci mogły przyjść do zorganizowanej wioski średniowiecznej, gdzie można było powalczyć na miecze, postrzelać do tarczy z łuku, wypiekać placki itp.

Ad. 2

Informację z wykonania budżetu Gminy i Miasta za I półrocze 2019 r. przedstawiła Skarbnik Gminy i Miasta Lubomierz Elżbieta Jaśkiewicz. **Plan dochodów 37.475.000,00 zł, wykonanie dochodów 16.968.492,00 zł, % wskaźnik wykonania 45,28%.**

Plan wykonania wydatków 41.708.520,00 zł, wykonanie wydatków 18.847.126,72 zł, % wskaźnik wykonania 45,19%.

Stan zobowiązań na dzień 30 czerwca 2019 r. to kwota 10.300.000,00 zł (słownie: dziesięć milionów trzysta tysięcy złotych), **w tym kredyty 1.100.000,00 zł, obligacje 9.200.000,00 zł. Należności na dzień 30 czerwca br. wynoszą 4.257.671,10.**

Należności wymagalne w wysokości 2.482.748,56 zł wystąpiły w:

- a) Urzędzie Gminy i Miasta Lubomierz na kwotę 2.482.104,01 zł, w tym z tytułu podatków i opłat, dostaw towarów i usług oraz zaległości dłużników alimentacyjnych w tym: należności od przedsiębiorstw i innych podmiotów 273.656,14 zł, należności od osób fizycznych 2.208.447,87 zł,
 - b) Zespole Szkół w Lubomierzu na kwotę 450,27 z tytułu podatków i opłat, dostaw towarów i usług,
 - c) Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Lubomierzu na kwotę 3.055,43 zł z tytułu dostaw usług oraz innych tytułów,
 - d) Żłobku Gminnym w Wojciechowie na kwotę 420,70 zł z tytułu dostaw towarów i usług.
- Materiał w załączeniu. Załącznik nr 3.**

Radny Marcin Zajac – nawiązał do kosztów mundurów strażackich. Cena jeden munduru wynosi 3.200,00 zł, koszt prania – 1.600,00 zł. Poprosił o zarezerwowanie ewentualne wolnych środków finansowych na ten cel. Pralnia w Lwówku Śląskim została dofinansowana ze środków budżetu Gminy, a my jeszcze musimy płacić za pranie mundurów, tak wysoką kwotę.

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – zobowiązała się do zaplanowania finansów w budżecie na powyższy cel.

Ad.3

Kierownik Referatu Technicznego Przemysław Kułaga - omówił kryterium odśnieżania w Gminie Lubomierz. W roku ubiegłym na ten cel przeznaczono **kwotę 132.000,00 zł**. Usługi wykonywały 2- 3 firmy. Musimy dokonać weryfikacji odśnieżanych dróg i wyeliminować odśnieżanie dróg prywatnych (jeśli potwierdzą się przypadki).

Prośba do sołtysów o weryfikację czasu pracy firm odśnieżających. Potwierdzenie czasu rozpoczęcia i zakończenia prac z zakresu odśnieżania.

Radna Krystyna Andrzejczak – przedstawiła pomysł sporządzenia mapy gminy dróg ze wskazaniem odpowiedzialnego za odśnieżanie dróg na terenie Gminy. Ponadto dostrzegła potrzebę obciążenia gałęzi kasztanowca, zlokalizowanego przy krzyżówce.

Radny Roman Moskwa – wskazał na brak oświetlenia w Pławnej.

Kierownik Referatu Technicznego Przemysław Kułaga – odpowiedział, że trzeba bezpośrednio zgłaszać sprawę do Urzędu GiM, gdyż umowa jest przez nas podpisana z dostawcą energii.

Ad.4

Informacja o gminnych placówkach oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 została przedstawiona w formie pisemnej, a następnie przekazana drogą elektroniczną do radnych w Programie E/sesja. Materiał w załączeniu. Załącznik nr 4,5 i 6.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – wskazała – z uwagi na nadmiar obowiązków dyrektorów poszczególnych placówek oświatowych, na posiedzenia komisji nie zostali zaproszeni. Jeśli pojawią się pytania dotyczące zagadnień oświatowych, to proszę zadawać na sesji Rady Miejskiej Gminy Lubomierz.

Radny Marcin Zając – zapytał o liczbę sprzątaczek - 2 w wymiarze 1,25 etatu w Szkole Podstawowej w Pławnej. Z czego to wynika?

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – liczba osób zatrudnionych do sprzątania jest zależna od ilości metrów kwadratowych, przypadających na etat. Nie jest zależna od ilości dzieci. Ile osób zostanie zatrudnionych jest już w gestii dyrektora placówki.

Radna Krystyna Andrzejczak – zapytała o sprawę bankomatu.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział – bankomat będzie zaplanowany na przyszły rok. Tak działa plan finansowy. Każdy bankomat musi być wpisany w budżet banku. Jeśli na targowisku powstanie sieć „Biedronka”, zapewne będzie również bankomat. Tego typu sieć z reguły ma swoje bankomaty.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska - omówiła realizacji podjętych uchwał, wniosków i interpelacji.

Wniosek nr 1 o zorganizowanie spotkania z dyrekcją szkoły, z grupą osób zainteresowanych, dotyczący umożliwienia otwarcia wolnotariatu na rzecz osób starszych, zostanie zrealizowany w miesiącu październiku.

Wniosek nr 2 w sprawie wyznaczenia dyżurów lekarzy weterynarii, w celu zapewnienia opieki weterynaryjnej nad zwierzętami lub szukania innych rozwiązań pomocnych rolnikom z terenu miasta i gminy Lubomierz, został zrealizowany. Wysłano pismo do Państwowego Inspektoratu Weterynarii w Lwówku Śląskim, w odpowiedzi przesłano wykaz dyżurów weterynarii na terenie Powiatu Iwóweckiego. (z podanym nr telefonów).

Wskazano, że całodobowe zapewnienie opieki weterynaryjnej może się odbywać na podstawie indywidualnych umów na świadczenie usług weterynaryjnych, zawieranych między lekarzami weterynarii, a poszczególnymi rolnikami.

Wniosek nr 3 o wystąpienie do właścicieli dróg na terenie miasta i gminy Lubomierz, tj. do Zarządu Dróg Powiatowych i Zarządu Dróg Wojewódzkich, o wskazanie terminów wykonywania remontów dróg. Zostały wysłane pisma do powyższych instytucji. Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu poinformowała pisemnie o prowadzonym postępowaniu przetargowym na prace projektowe i przygotowanie dokumentacji, wskazującej na koszty realizacji. Zarząd Dróg Powiatowych w Lwówku Śląskim - wskazał na ograniczenia poszczególnych robot finansowych od środków finansowych i zasobu ludzkiego. W pierwszej kolejności wykonywane są naprawy awaryjne. Podanie konkretnych terminów napraw jest niemożliwe.

Wniosek nr 4 o przywrócenie stawek początkowych opłat za pobyt dziecka w żłobku „Wojtusiowa Kraina” w Wojciechowie, planowanych przy jego otwarciu w związku ze wzrostem utrzymania placówki, został zrealizowany. Podjęto przedmiotową uchwałę na Nadzwyczajnej XI Sesji Rady Miejskiej Gminy Lubomierz w dniu 14 sierpnia 2019 roku.

Ad.6

Kontrola skarg wpływających do Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz. Tematu nie podjęto z uwagi na brak skarg.

Ad.7

Przystąpiono do omówienia projektów uchwał przygotowanych na sesję.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski - projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Lubomierz. W związku z potrzebą dostosowania Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Lubomierz, przedmiotową uchwałę podejmuje Rada Miejska Gminy Lubomierz po przeprowadzonych konsultacjach ze związkami zawodowymi (funkcjonującymi w szkołach prowadzonych przez Gminę). Związki Zawodowe dbają o interes nauczycieli.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – dzwonił osobiście do Zarządu Oddziału Nauczycielstwa Polskiego. Udało się przekonać o swoich racjach. Ich opinia nie jest dla nas wiążąca.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach, szkołach i innych placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Lubomierz. Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych w art. 76 pkt. 22 dokonuje zmiany art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela, stanowiącego podstawę dla organu stanowiącego do określenia w drodze uchwały tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, który nie może być wyższy niż 22 godziny.

Od roku 2018/2019 tygodniowa obowiązkowa liczba godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej zatrudnionych dodatkowo w celu współorganizowania kształcenia

integracyjnego oraz współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym, wynosi 20 godzin. Zmiana pensum nauczycieli nastąpi z mocy prawa i nie będzie wymagała podejmowania uchwały organu stanowiącego w tym zakresie.

Radna Krystyna Andrzejczak zapytała, czy w Urzędzie pracownicy też tak dobrze zarabiają, jak w szkołach?

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – niestety, pracownicy Urzędu tak dobrze nie zarabiają. Pojawia się problem z rotacją kadry. Kolejna osoba przechodzi za porozumieniem stron do pracy w Lwówku Śląskim.

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – poinformowała, że być może zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2019 rok w związku z przyznaniem dotacji na kwotę **54.254,04 zł**, a więc i zwiększeniem planu wydatków na zadania inwestycyjne w pn. „Modernizacja energetyczna budynku Urzędu Gminy i Miasta w Lubomierzu” na kwotę 1.230,00 zł oraz na wynagrodzenia, na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja energetyczna budynku Zespołu Szkół w Lubomierzu” na kwotę 1.230,00 zł, i zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja energetyczna budynku Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu” na kwotę 1.230,00 zł. Zwiększenie planu na wydzielonym rachunku dochodów Zespołu Szkolno – Przedszkolnego na 2019 r. Projekt przedmiotowej uchwały jest w trakcie opracowywania.

Kierownik Referatu Technicznego Przemysław Kułaga – projekt uchwały - zmieniającą uchwałę nr X/81/19 z dnia 14 sierpnia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych w Lubomierzu zawiera zmiany dot. zapisu użytkowania wieczystego.

Treść merytoryczna uchwały została omówiona na poprzednich komisjach. Działki pozostają bez zmian. Warunki nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości zostaną zawarte w umowie kupna sprzedaży zawartej w formie użytkowania wieczystego.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Lubomierz. Podjęcie prac nad planem wynika z inicjatywy własnej gminy w celu podporządkowania ładu przestrzennego miasta Lubomierz oraz dostosowania ustaleń planu do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Wpłynęły wnioski od osób fizycznych, plan wymaga aktualizacji.

Materiał w załączeniu. Projekty uchwał: załączniki nr: 7, 8,9 i 10.

Ad.8

W sprawach różnych: Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Murawska – wskazała na zamontowanie większego lustra w Wojciechowie (tuż za kościołem), z uwagi na słabą widoczność.

Kierownik RT Przemysław Kułaga – poinformował o konieczności złożenia pisma w przedmiotowej sprawie.

Radna Krystyna Andrzejczak – zapytała Burmistrza, czy rozważa o możliwość zamontowania parkomatów?

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział – koszty z tym związane są zbyt duże w stosunku do uzyskania dochodów. W większym mieście ma to prawo bytu, ale nie w małym.

Radna Krystyna Andrzejczak – zapytała o termin zakończenia remontu Domu Płócienników.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – jest już po terminie wykonania. Za każdy dzień zwłoki jest naliczana kara 1.800,00 zł za każdy dzień.

Radny Marcin Zając zapytał o projekt modernizacji ogrzewania internatu.

Kierownik RT Przemysław Kułaga – ogrzewanie będzie w części posadzkowej. Tak wynika z projektu.

Radny Marcin Zając – projekt trzeba byłoby zaopiniować, żeby był dobrze sporządzony i nie budził wątpliwości. Mieliśmy przykład, jak było ze żłobkiem, z remizą.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – należy zrobić spotkanie, przeanalizować temat i uzgodnić pewne kwestie .

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Alicja Murawska

Z-ca Przewodniczącego Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji

Aron Bogusz

Przygotował(a): Mariola Laskowska